Rua Gleba Paiçandu, Lote 80 - Zona Rural, Ivatuba - PR, 87130-000
https://faculdadeadventista.edu.br/

(44) 3236-8000
__________________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE TEOLOGIA
PUBLICADO EM 23/06/2022.

O Diretor Geral da Faculdade Adventista do Paraná, Sr. Gilberto Damasceno da
Silva, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a legislação em vigor,
leva ao conhecimento do público em geral a retificação do Edital do Processo
Seletivo Bacharelado em Teologia e Licenciatura em Teologia publicado em
23/06/2022, RESOLVE:

Art. 1°. Alterar a data de publicação dos aprovados na primeira etapa para o dia
10/10/2022.

Art. 2°. Os 35 (trinta e cinco) primeiros aprovados terão até o dia o dia
01/11/2022 para realizar a matrícula no curso de Teologia, caso não ocorra, a
vaga será ofertada para o remanescente o qual terá até sete (7) dias úteis, após
ser convocado, para o cumprimento dos demais itens do Edital Publicado em
26/06/2022.

Art. 3°. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital para o Processo
Seletivo para o curso de Bacharelado em Teologia e Licenciatura em Teologia
publicado em 23/06/2022.

Ivatuba/PR, 21 de setembro de 2022.

Sr. Gilberto Damasceno da Silva

Diretor Geral

https://faculdadeadventista.edu.br/